## STADT BARUTH/MARK

- Der Bürgermeister -



Stadt Baruth/Mark, Ernst-Thälmann-Platz 4, 15837 Baruth/Mark

Landkreis Teltow- Fläming Frau Landrätin Kornelia Wehlan Am Nuthefließ 2 14943 Luckenwalde

Dienststelle:

Hauptamt

Auskunft erteilt: Herr Linke

Tel.-Durchwahl: (033704) 972-23

Fax-Nr.:

(033704) 972-99

E-Mail:

m.linke@stadt-baruth-mark.de

Internet:

www.stadt-baruth-mark.de

Zimmer:

Aktenzeichen:

1/10Lin-32-Pet (bei Rückfragen bitte angeben)

Ihr Zeichen:

Datum:

28.09.2016

Petiton zum Erhalt der Rettungswache im Ortsteil Petkus der Stadt Baruth/Mark hier: Bestimmung der Privatperson Helmut Werner zum Petitionsführer

Sehr geehrte Frau Landrätin Wehlan, sehr geehrte Frau Riebe,

hiermit bedankt sich die Stadt Baruth/Mark für den gestern gegebenen Hinweis dergestalt, dass die Petition zum Erhalt der Rettungswache im Ortsteil Petkus der Stadt Baruth/Mark durch eine Privatperson eingereicht werden muss, um als Petition im Sinne der Brandenburgischen Kommunalverfassung behandelt zu werden.

Insoweit wird die Privatperson

Herr Helmut Werner wohnhaft Schenkendorfer Straße 7 15837 Baruth/Mark

als Petitionsführer benannt. Herr Werner bestätigt mit seiner nachfolgenden Unterschrift die Übernahme der Position des Führers der Petition und des Petitionsinhaltes.

Helmut Werner

Die hiesige Kommune unterstützt Herrn Werner vollumfänglich und macht sich den Inhalt der Petition in jedem Aspekt zu Eigen.

Kühne

Bürgermeister

Vorsitzender d. Stadtverordnetenversammlung